陌生QQ空间里写满了思念
“我以后不和你丈夫来往了，我向你保

证。””在得到马某的承诺以及马某婆婆的强

硬保证后，施云芳以为这下可以放心了。但

是让她万万没有想到的是，丈夫却向其提出

了离婚，并早早地写好了离婚协议书。

“我一气之下，又去找了那个女人。

她也当面将丈夫的QQ号删除了，并再次立

下誓言。”施云芳说，可是到了晚上，丈夫依

旧沉迷在电脑里，施云芳这下火了，强行“观

看”。“我知道这样下去是没有结果的，但我

仍然想你，想你，想你……”当施云芳在一个

陌生的QQ空间里看到这样的话，她便隐隐

感觉那个女人还是没有“放过”自己的丈夫，

马某的“承诺”只不过是换了另一个QQ号。

“很爱家顾家，尤其喜欢孩子”
“两个孩子就是他的心头肉，以前常常

带他们出去玩，每天卖完肉回来，也会带点

好吃的、好玩的。”三姐告诉记者，弟弟在家

一直都很开朗，一家其乐融融的。

“丈夫在村里八乡都是有名的老实人，

除了爱赌钱之外，没别的坏习惯。”薛明金

的妻子施云芳向记者介绍，夫妻二人在镇

上，有着一家属于自己的肉摊门面，有着一

对可爱的儿女。虽然生活不是很富裕，但

是十分幸福。

“我们97年结婚以来，关系一直很好，

他也很爱家顾家，尤其喜欢孩子……”当施

云芳说到丈夫疼爱孩子的时候，眼睛不由

得红了。

调查2010年8月10日 星期二
编辑 刘海泉 组版 唐玉梅 校对 云心

06

星报追踪

进入薛园组，在村民的指引下，记者

找到了薛明金家。

一间不大的瓦房里，挤满了亲戚朋

友。当记者表明来意时，薛明金67岁的父

亲薛文兴表示不接受采访，也不知道儿子

跑哪去了。只是口口声声对记者喊道：“我

儿子被人害了，被人害了。”

正当记者试图安慰这位老人时，里屋

走出一位40岁左右的妇女，告知记者自己

是薛明金的三姐，并将记者领进屋里。

“现在我们也不知道人跑哪去了，但

是弟弟是被那个女人给害的。我弟弟是个

很善良的人，性格有点内向，从来没有跟别

人‘红过脸’。”三姐薛明云告诉记者，家里

姐弟四人，薛明金是家里的独子，也是最小

的，平时从来不和别人结仇，脾气也很好。

“弟弟从来没有跟别人‘红过脸’”

安徽省人民政府指定公物拍卖机构
中国拍卖企业AA级资质

安徽双赢集团拍卖有限公司
拍卖公告

受合肥市高新技术产业开发区人民法院委
托，我公司将举办拍卖会，现公告如下：

一、拍卖时间：2010年8月31日（星期二）
上午9：30

二、拍卖地点：合肥市政务区东流西路双赢
集团二楼拍卖厅

三、拍卖标的：（届时以拍品清单及特别说
明为准）

合肥市青阳北路龙居山庄天龙居2栋1606室，
钢混结构，建筑面积约139.17㎡，参考价84.2万元。

四、咨询、展示时间：自公告之日起至拍卖
会前一日止。

有意竞买者，请携带相关材料，并缴纳参考价
10%的履约保证金于2010年8月30日16：00前
到我公司（合肥市政务区东流西路双赢集团二
楼）办理竞买登记手续，竞买不成，保证金于拍
卖会后无息退还。

五、咨询电话：0551-3506019、13339293625
六、公司网址：www.sy-ah.com

招聘
市场星报社发行部急招

投递员若干名。要求：吃苦耐

劳，责任心强。请根据所在区

域就近报名：

各发行站电话：

包河站：0551-3437457

瑶海站：0551-4478354

高新站：0551-5339415

蜀山站：0551-5142744

政务站：0551-3529340

就该案记者采访了犯罪心理学专家，

阜阳师范学院教育学院犯罪心理学教师方

全，他认为薛明金与受害者这种感情，只能

孕育一种“梦”，它并不是真正的爱情。这

样的感情，很可能是一种危机的游戏。

为什么要骗我？昨天你答应我的，为

什么今天你要反悔？当他自己反复问自

己，而又找不到答案时，人的心理发展是

连续的，也是一致的，于是，以杀人的方式

解决生活中的感情矛盾也就顺理成章。

正如一项心理学研究中多次指出

的，许多心理上存在严重疾病的人，一个

最突出的表现就是喜欢赌钱，爱和朋友

吹牛，说一个女人如何如何喜欢自己，这

其实也是一种虚荣心的满足。他们从不

会站在别人的角度上换位思考。这种性

格缺陷特征是许多犯罪人所共有的心理

特征之一。

这种“感情”是危险的游戏！
“肥东凶杀案”嫌犯“遗书”曝光

8月8日7时许，家住肥东县店埠镇南巷的万某某在家中被歹徒杀

死，其妻马某也被刺成重伤，经医院抢救无效死亡。凶手作案后逃离了

现场。接到报警后，肥东警方迅速赶到现场进行勘查走访，经查，薛明金

有重大作案嫌疑。9日下午14点，记者来到肥东县撮镇镇撮西居委会薛

园组犯罪嫌疑人薛明金的家里。 邓翔 记者俞宝强 文 李超钰 图

“他们交往了三个多月，已经有了‘实

质性’的关系。”施云芳告诉记者，丈夫经

常出去跟马某见面，约会地点就是肥东县

城的一家商务酒店、一家茶楼，或者就直

接到马某的家里。

“就在案发前三天，4号晚上马某说

自己买了安眠药，提出要与丈夫见面。”施

云芳告诉记者，丈夫23点接到短信就出去

了，两点半才回来，当时她就觉得丈夫不

对劲了，果然割腕自杀了。施云芳意识到

事情的严重性，便报了警……

“为什么要骗我？昨天你答应我的，

为什么今天你要反悔？”9日下午六点，记

者在肥东县警方提供的一份“遗书”上看

到，“遗书”中充满了对马某的怨恨与不

舍，却一字未提自己的妻子和孩子。

“一年到头，都不怎么说话，只喜欢赌

钱。”与薛明金家只有两扇门之隔的薛勤

告诉记者。对于薛明金连杀了两人，薛勤

始终不敢相信，直到9日上午，警方过来调

查取证的时候，才相信这一切。

事发的当天晚上，薛明金的通缉令便

“上”了电视。“两个孩子看到后，哭了一个

晚上，他们狠狠地用手去抠电视画面上他

爸爸的通缉照片。”施云芳告诉记者。

“过一天，算一天呗！”当记者问及施

云芳今后生活打算时，她搂着两个孩子，

无奈地看着远处。

案发前三天他也“死”过一次

孩子狠狠地抠爸爸的通缉照片

他以杀人的方式解决是必然

对于今后的生活，施云芳感到很茫然

“但是有一天他变了……”施云芳回

忆着7月初的一天。“那天，我干完活回家，

他一句话都没有，怎么问都不说。孩子们

喊爸爸，他也不答应，像掉了魂似的。”

“就是从那一天开始，他不再关心我，

不再疼爱孩子，不再过问这个家……”施云

芳告诉记者，丈夫的变化让他产生了怀疑。

“在此之前的一个多月，每天下午3点

回来，都要开QQ聊天，一直到深夜。只要

我到电脑边上，他立即就将QQ关掉。”施云

芳告诉记者，丈夫以前工作很卖力，可是自

从上网聊天后，便经常找些理由出门。

“薛哥，我很想你，晚上5点我们合肥

见……”直到7月中旬的一天，施云芳在翻

丈夫的聊天记录时，才明白丈夫的冷淡来

自另外一个女人马某的“热度”。施云芳随

后找到了马某的联系方式以及家庭住址，

并给马某发去了“警告”短信。

“但是7月初的一天他变了”

犯罪嫌疑人曾在案发前写好了离婚协议书